

Secondo Appalto Specifico, suddiviso in lotti, per la fornitura in accordo quadro di sistemi di prelievo nasali e rinofaringei per la ricerca del virus Sars-CoV-2 in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto.

CHIARIMENTI

Richiesta Chiarimento n. 1

Nell'Allegato B.1. Capitolato Tecnico, viene riportato "Volumi di terreno di trasporto all'interno delle provette: 1 ml, 2 ml, 3 ml" - chiediamo se i tre volumi indicati siano da considerarsi uno alternativo all'altro e, in caso affermativo, se la proposta di uno di essi al posto degli altri due verrà valutata con preferenza differente collegata al volume fornito.

Risposta a Chiarimento n. 1

Si precisa che i tre volumi indicati sono alternativi l'uno rispetto agli altri.
Gli Operatori Economici hanno facoltà di indicare, nell'offerta economica, volumi alternativi purché alle medesime condizioni economiche.

Richiesta Chiarimento n. 2

Nel Capitolato Tecnico viene riportato "Prodotti confezionati singolarmente in peel-pack o in buste in carta-film, con apertura facilitata, per una ottimale protezione dei dispositivi" – siamo a richiedere se possano essere offerti kit completi di tamponi e provette in cui i tamponi sono singolarmente confezionati in peel pack, e le provette sono disposte in rack nella confezione.

Risposta a Chiarimento n. 2

Si conferma che è possibile offrire dispositivi con confezionamenti distinti e separati tra tampone di prelievo e provetta. I tamponi devono essere confezionati singolarmente. Le provette possono essere stoccate in appositi rack porta provette. Gli imballaggi devono garantire la totale integrità dei dispositivi.

Richiesta Chiarimento n. 3

Si chiede conferma che non sia richiesta presentazione di cauzione provvisoria in quanto il Disciplinare di gara non prescrive presentazione di tale garanzia. Nel Caso contrario si chiede di indicare forma di presentazione, importo e validità.

Risposta a Chiarimento n. 3

Si conferma che non è richiesta la presentazione di cauzione provvisoria per nessuno dei lotti della presente procedura di gara.

Richiesta Chiarimento n. 4

Richiesta chiarimento su Allegato B.1 CAPITOLATO TECNICO.

La dicitura, "Materiali del tampone: FOAM, Poliestere, Nylon, Viscosa. Il materiale dovrà dimostrare di essere resistente e di non sfaldarsi o sfilacciarsi all'atto del prelievo nasale o rinofaringeo" trova la sua contraddizione della frase successiva, "il tampone floccato deve aderire perfettamente al tappo della provetta in modo che l'operatore sanitario addetto alla processazione



non debba procedere ad operazioni manuali (es: con pinza) per estrarre il tampone dalla provetta", in quanto il tampone dotato di floccatura è disponibile solo in un determinato materiale ed oltretutto è distribuito solo da 2 aziende in Italia, quindi se fosse, renderebbe la partecipazione alla gara molto limitata da parte di altri concorrenti.

Risposta a Chiarimento n. 4

La caratteristica "tampone floccato" non è da intendersi come tassativa e/o esclusiva. Le ditte offerenti possono dimostrare con tutta la documentazione tecnica a propria disposizione la resistenza della punta dell'asta / tampone proposto.

Si rammenta inoltre che all'art. 2 del Capitolato Tecnico è espressamente prevista la valutazione di equivalenza da parte di questa Stazione Appaltante, per le offerte che presentino caratteristiche tecniche parzialmente difformi da quelle indicate all'interno del medesimo Capitolato.

Richiesta Chiarimento n. 5

In riferimento alle caratteristiche di cui ai Lotti 1 e 2 del Capitolato Tecnico si chiede se la confezione della provetta contenente il terreno di trasporto deve essere confezionata singolarmente in peel-pack/in buste carta-film oppure si possono confezionare le provette a 500-100 pz?

Risposta a Chiarimento n. 5

Si conferma che le provette possono essere stoccate in apposite confezioni a parte rispetto ai tamponi di prelievo. Possono altresì essere stoccate in appositi rack porta provette.

Gli imballaggi devono garantire la totale integrità dei dispositivi.

Richiesta Chiarimento n. 6

La dimensione della provetta 1ml/2ml/3ml è a scelta della Ditta?

Risposta a Chiarimento n. 6

Vedasi risposta a chiarimento n. 1.